
 

 

  

  

                                    

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

   ROZBOR HOSPODAŘENÍ A ČINNOSTI 

2023 



  



OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI ...................................................................................... 3 

1.1 Vymezení hlavní činnosti ........................................................................................................................................ 3 

1.2 Prezentace organizace ............................................................................................................................................ 4 

1.3 Prostory využívané a svěřené do péče organizace .................................................................................. 6 

1.4 Členění organizace .................................................................................................................................................... 6 

2 ZHODNOCENÍ HLAVNÍ ČINNOSTI ........................................................................................ 8 

2.1 Podpora rozvoje občanské společnosti ......................................................................................................... 8 

2.2 Podpora osob ohrožených sociálním vyloučením ................................................................................. 15 

2.3 Dobrovolnictví a komunitní aktivity ................................................................................................................ 26 

2.4 Provozování přepravy pro znevýhodněné občany ................................................................................ 30 

2.5 Správa a provoz areálu paláce liebieg – zajišťování veškeré činnosti související 

s pronajímáním svěřeného majetku v souladu s platnými právními předpisy a co nejúčelnějším 

využitím svěřených finančních prostředků ........................................................................................................... 33 

2.6 Rozdělení nákladových a výnosových účtů na hlavní a doplňkovou činnost v roce 2023 . 35 

2.7 Porovnání výnosů a nákladů za roky 2022 a 2023 ................................................................................. 37 

2.8 Čerpání mzdových prostředků......................................................................................................................... 40 

2.9 Mimorozpočtové zdroje – finanční fondy .................................................................................................... 40 

2.10 Tvorba a čerpání investičního fondu ............................................................................................................. 41 

2.11 Vyhodnocení čerpání dotací ............................................................................................................................. 42 

3 ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ ČINNOSTI .......................................................................... 43 

 

 



 

 

 

   Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

               
stránka   3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

NÁZEV: Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 

 příspěvková organizace  

ZŘIZOVATEL: statutární město Liberec 

IČ: 27336751 

SÍDLO ORGANIZACE: Palachova 504/7, 460 01, Liberec 1 (do 31. 3. 2023) 

 U Tiskárny 81/1, 460 01, Liberec 5 

STATUTÁRNÍ ORGÁN: Bc. Michael Dufek – ředitel organizace 

KONTAKT:   www.ksk-liberec.cz,  www.palac-liebieg.cz 

  +420 485 244 777 

 

1.1 VYMEZENÍ HLAVNÍ ČINNOSTI  

Od 1. 4. 2023 došlo k novelizovanému znění zřizovací listiny organizace a také k zásadní 

změně cílových skupin a realizované činnosti. Změna zřizovací listiny byla navázána na plá-

nované stěhování do nově zrekonstruovaných prostor Paláce Liebieg a možnost dalšího 

plánovaného rozvoje organizace.  

  

PODPORA ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOST 

• poskytování prostorů občanským iniciativám, neziskovým organizacím a veřejnosti, 

včetně použití vybavení, 

• pořádání odborných kurzů, školení, osvětových a jiných vzdělávacích akcí pro veřej-

nost, včetně lektorské, koordinační a informační činnosti, 

• pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 

• vydavatelská a nakladatelská činnost pro veřejnost,  

• environmentální programy, 

• provoz výtvarné keramické dílny, 

• reklamní činnost. 

 

PODPORA SKUPIN OHROŽENÝCH SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

• koordinační činnost zaměřená na podporu seniorů a zdravotně znevýhodněných ob-

čanů, zejména jejich volnočasových, vzdělávacích a zájmových aktivit,  

http://www.ksk-liberec.cz/
http://www.palac-liebieg.cz/


 

 

 

   Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

               
stránka   4 

 

• klubová a setkávací činnost seniorů, 

• organizování přednášek odborníků za účelem osvěty a celoživotního vzdělávání, 

• služby zaměřené na zachování důstojného života seniorů,  

• předcházení sociálnímu vyloučení u příslušníků etnik, národnostních menšin a ci-

zinců. 

 

DOBROVOLNICTVÍ A KOMUNITNÍ AKTIVITY 

• zlepšení spolupráce mezi místní komunitou a místní infrastrukturou, 

• komunitní vzdělávání,  

• dobrovolnické programy v rámci komunity, 

• provozování rodinného centra, včetně krátkodobého hlídání. 

 

PROVOZOVÁNÍ PŘEPRAVY PRO ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY 

 

SPRÁVA A PROVOZ AREÁLU PALÁCE LIEBIEG – ZAJIŠŤOVÁNÍ VEŠKERÉ ČINNOSTI SOU-

VISEJÍCÍ S PRONAJÍMÁNÍM SVĚŘENÉHO MAJETKU V SOULADU S PLATNÝMI PRÁV-

NÍMI PŘEDPISY A CO NEJÚČELNĚJŠÍM VYUŽITÍM SVĚŘENÝCH FINANČNÍCH PRO-

STŘEDKŮ  

• pronájem nebytových prostor, 

• uzavírání nájemních smluv, 

• vybírání nájemného, 

• smluvní zajištění dodávek tepla, vody, TUV, elektrické energie a ostatních služeb spo-

jených s nájmem a jeho vyúčtováním, 

• zajišťování preventivních prohlídek a zákonných revizí dle příslušných ČSN, údržby, 

oprav a zabezpečení svěřených objektů, 

• zajišťování preventivních a požárních prohlídek svěřeného majetku. 

 

1.2 PREZENTACE ORGANIZACE 

Na svých webových stránkách www.ksk-liberec.cz Kontakt po celý rok zveřejňoval infor-

mace o činnosti. Návštěvníci stránek měli k dispozici kromě základních informací i plány při-

pravovaných akcí pro všechny cílové skupiny a byly zde zveřejňovány články z aktivit, které 

Kontakt pořádal. Dalším komunikačním kanálem se stal profil organizace na sociálních sítích, 

konkrétně její facebookový a instagramový profil, který cílí převážně na nově oslovované 

mladší publikum. Informace o organizaci byly uvedeny také na www.liberec.cz, www.kraj-

lbc.cz, www.dobrovolnik.cz, www.sensen.cz, www.liberecky-kraj.cz, www.jizerky.cz, 

http://www.ksk-liberec.cz/


 

 

 

   Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

               
stránka   5 

 

www.visit.eu, ve Zpravodaji Liberec, Kalendáři Liberecka, Libereckém kamelotu, Živé kultuře, 

Městském informačním centru a případně byly zasílány do médií s regionální působností. 

Řady akcí se účastnili novináři nebo televizní štáby a jejich prostřednictvím byla o činnosti 

Kontaktu informována široká veřejnost. 

 

 

ukázka instagramového profilu Paláce Liebieg a adventního programu v Paláci Liebieg v roce 2023 

 

 

 



 

 

 

   Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

               
stránka   6 

 

1.3 PROSTORY VYUŽÍVANÉ A SVĚŘENÉ DO PÉČE ORGANIZACE 

K zajištění provozování hlavní činnosti stanovené zřizovací listinou Kontakt využíval na území 

města Liberce tyto prostory: 

• nájemní prostory v Palachově ulici 504/7, Liberec 1 (do 6/2023) 

• prostory převedené do správy organizace v ulici U Tiskárny 81/1, Liberec 5  

(od 04/2023) 

• klubové prostory v domech s pečovatelskou službou – Krejčího, Burianova  

a Borový vrch  

• smlouva o výpůjčce klubových prostor v DPS Krejčího. 

1.4 ČLENĚNÍ ORGANIZACE 

Kontakt je v rámci své působnosti členěn dle okruhů činností, které vyžadují specifické po-

stupy a dovednosti. Činnosti reagují na požadavky uživatelů s ohledem na jejich specifické 

potřeby.  V organizaci došlo v roce 2023 ke změně organizační struktury, která byla předsta-

vena vedení města a na základě jejího schválení byla následně vypsána výběrová řízení, při 

kterých došlo k náboru nových pracovníků (zřízena byla nová technická sekce, která od 

května 2023 řešila správu Paláce Liebieg, dále byla posílena programová sekce o nově svě-

řené činnosti).  

K 31. 12. 2023 V ORGANIZACI PRACOVALO NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR 22 ZAMĚST-

NANCŮ, 35 PRACOVNÍKŮ NA DOHODU O PROVEDENÍ PRÁCE A 4 PRACOVNÍCI NA DO-

HODU O PRACOVNÍ ČINNOSTI.  

 



 

 

 

   Výroční zpráva za rok 2023 

 

 

               
stránka   7 

 

 

                                       

 

  

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   8 

 

2 ZHODNOCENÍ HLAVNÍ ČINNOSTI 

2.1 PODPORA ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI 

Kontakt od svého zřízení v roce 2007 plní funkci spolkového domu, kdy velmi úzce spolupra-

cuje s občanskými iniciativami, nestátními neziskovými organizacemi a fyzickými osobami, 

kterým pro jejich činnost poskytuje k užívání své prostory. První čtyři měsíce v roce Kontakt 

využíval původní pronajaté prostory, zároveň začalo kompletní stěhování organizace. Od 

května 2023 začal již částečný provoz v nových prostorách Paláce Liebieg a přesunutí cca 

40subjektů do nových prostorů s tím, že plný prostor všech plánovaných služeb byl zahájen 

v září 2023. Nově tak má Kontakt a všechny organizace možnost využívat vnitřní prostory o 

ploše téměř 3000 m2 a venkovní přesahující 4000 m2 

Současně s novými prostory vstoupil v platnost i nový ceník krátkodobých pronájmů který 

zohlednil širší nabídku možného využití, ale zároveň i vyšší provozní náklady 

2.1.1 POSKYTOVÁNÍ PROSTORŮ OBČANSKÝM INICIATIVÁM, NEZISKOVÝM ORGANI-

ZACÍM A VEŘEJNOSTI, VČETNĚ POUŽITÍ VYBAVENÍ 

V prostorách Kontaktu se během roku 2023 účastnilo pravidelných nebo občasných setkání 

občanských iniciativ, nestátních neziskových organizací a fyzických osob celkem 28 275 ná-

vštěvníků. V ROCE 2023 KONTAKT UZAVŘEL SMLOUVY SE 77 SUBJEKTY NA UŽÍVÁNÍ 

PROSTOR, PŘIČEMŽ ZA PRONÁJEM ZÍSKAL 455 435 KČ.  

 

 

 

 

 

 

80 652

183 067

455 435

2021 2022 2023

Vývoj příjmů z pronájmu v Kč 

v letech 2021 - 2023

2021
2022
2023



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   9 

 

SEZNAM SUBJEKTŮ: 

Fyzické osoby:  Občanské iniciativy a neziskové organizace  

Benešová – jóga ARTWEEK Liberec, z. s. 

Brezani – modlitební skupina Asociace romských představitelů LK, z. s. 

Cvejnová – cvičení děti Ateliér TUBA, z. ú. 

Černá - tanec Církev Víry, z. s. 

Dastychová – tanec  Comunités, z. s. 

Doleželová - šipky Člověk v tísni, o. p. s. 

Drahá – zpěv  Družstvo TEXman 

Grünwald – setkání  Elva Help, z. s.  

Kašparová – cvičení  Foma klub, z. s.  

Kimová – tanec  Hejnicová – Cantemus, z. s. 

Korďák – stolní tenis Imjoy, z. s.    

Koutníková – tanec  Jizera, z. s. 

Lepová – cvičení  Jizerka, z. s. 

Loubková – šipky  Kinera, z. s. 

Marenčáková – cvičení  Klub Bechtěreviků ČR, z. s.  

Milová -  tanec  Levicový klub žen, z. s. 

Miškovský – stolní tenis  Misijní skupina křesťanského společenství 

Stará – cvičení  Motyčkovic klika, z. s.  

Svoboda – bridž  Návrat o.p.s. – garantované bydlení  

Šrytrová – šipky  Občanské sdružení D.R.A.K., z. s. 

Štryncl – cvičení  Občanské sdružení komorního souboru Regnis, z. s. 

Tomášková – cvičení  Roska, z. s. 

Zajícová – cvičení  Rotary Club Liberec – Jablonec, z.s.  

 Sbor Církve adventistů sedmého dne Liberec 

 SPCCH diabetik, z. s. 

 SPCCH kardio, z. s. 

 SPCCH Krajský výbor, z. s. 

 

Společenství pro dům čp. 37, společenství vlastníků 

jednotek  

 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 

v ČR, z. s. 

 

Společnost pro vlastivědnou práci v Liberci a okolí, 

z. s.  

 Společnost SAHADŽA JÓGA 

 Starostové pro LK, politické hnutí 

 Svaz diabetiků, p. s.  

 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. 

 TAISO, z. s.  

 Technická univerzita v Liberci 

 

Svěřené prostory jsou navíc bezplatně poskytovány 18 libereckým seniorským klubům, pravi-

delně působících pod Kontaktem. Ty se věnují své klubové činnosti dle svých zájmů.  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   10 

 

2.1.2 POŘÁDÁNÍ ODBORNÝCH KURZŮ, ŠKOLENÍ, OSVĚTOVÝCH A JINÝCH VZDĚLÁVA-

CÍCH AKCÍ PRO VEŘEJNOST, VČETNĚ LEKTORSKÉ, KOORDINAČNÍ A INFOR-

MAČNÍ ČINNOSTI 

V roce 2023 Kontakt uspořádal 30 kurzů s průměrnou dotací 9 lekcí na jeden kurz, které pod-

porovaly celoživotní vzdělávání a dávaly možnost rozvoje nových znalostí a dovedností. Nej-

větší oblibě se těšily kurzy IT technologií, které vyhledávaly převážně osoby staršího věku. 

Velký zájem byl také o jazykové kurzy pro veřejnost a nejrůznější druhy fyzických cvičení, 

díky kterým měli zájemci možnost zlepšit své fyzické zdraví. Akcí pro veřejnost se zúčast-

nilo celkem 11 091 osob. 

Pravidelné kurzy: 

• Anglická konverzace – 123 osob 

• Fotografický kurz – 5 kurzů, celkem 25 osob 

• IT kurzy – 13 kurzů, celkem 130 osob    

o Počítače – začátečníci – 2 kurzy, celkem 20 osob 

o Počítače – pokročilí - 2 kurzy, celkem 20 osob 

o Chytré telefony – začátečníci – 2 kurzy, celkem 20 osob 

o Chytré telefony – pokročilí – 7 kurzů, celkem 70 osob 

• IT poradna – 40 setkání – celkem 78 osob 

• Jazykové kurzy – 4 kurzy, celkem se zúčastnilo 40 osob    

o Anglický jazyk – 2 kurzy, celkem 20 osob   

o Německý jazyk – 1 kurz, celkem 10 osob  

o Francouzský jazyk – 1 kurz, celkem 10 osob 

• Jóga pro veřejnost, 18+ – 31 osob 

• Kurz keramiky – 6 pravidelných kurzů – 66 osob 

• Trénování paměti – 8 kurzů, celkem 80 osob  

• Zdravotní cvičení s jógou – 57 osob 

Jednorázové workshopy:   

• Aromaterapie – 1 workshop – 5 osob 

• Malířské workshopy – 8 tematických workshopů – 46 osob 

• Pilates a jóga – 26 osob 

• Tvořivé workshopy – 3 workshopy na různé techniky – 15 osob  

Představení pro děti: 

V rámci rozšíření aktivit pro veřejnost Kontakt do pravidelných edukativních pro-

gramů zařadil i pohádky pro děti i dospělé. Tato aktivita se mezi návštěvníky těší 

velké oblibě. Za rok 2023 je navštívilo celkem 592 platících návštěvníků. 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   11 

 

K divadelnímu představení byly vždy připraveny i kreativní dílny pro rodiče s dětmi, 

které celkem navštívilo 60 dětí. 

Akce pro širokou veřejnost: 

Kontakt slavnostně otevřel Palác Liebieg 3. 6. 2023, kdy připravil celodenní akci pro veřej-

nost a tím odstartoval novou éru aktivit v Paláci Liebieg. Od této doby se zde pořádají akce 

pravidelné, jednorázové, ale i akce mimořádného charakteru.  

• Otevření Paláce Liebieg – pro návštěvníky byl připraven celodenní program, a to 

od 9.00 do 22.00 hodin (aktivity pro děti, kulturní vystoupení, komentované pro-

hlídky paláce, videomapping), akce se zúčastnilo cca 3200 osob 

• Dny Evropského dedictví – Palác Liebieg se aktivně připojil k tomuto projektu a 

otevřel brány paláce pro veřejnost formou zajímavého kulturního programu i speci-

álních komentovaných prohlídek, akce se zúčastnilo cca 500 osob  

• Jak se dělá ZOO – edukativní pořad o chovu zvířat a situaci zoologických zahrad 

v České republice i v zahraničí, akce se zúčastnilo celkem 57 osob 

• Den vzniku samostatného československého státu – speciální prohlídky Paláce 

Liebieg spojené s koncertem Báry Kodetové a předání ceny za vítězství v soutěži 

Stavba roku Libereckého kraje, akce se zúčastnilo 300 osob 

• Strašidelný palác – velká akce zaměřena převážně na rodiny s dětmi dala možnost 

tvořit, hrát si, bavit se a také se trochu bát při speciálních strašidelných prohlídkách, 

akce se zúčastnilo 700 osob 

• Advent v Paláci – projekt započal rozsvícením stromu v zahradě Paláce Liebieg  

a trval až do 17. prosince. Za tu dobu měli zájemci možnost navštívit velké množství 

akcí s adventní a vánoční tematikou určených pro děti i dospělé, v rámci adventního 

programu Palác Liebieg navštívilo cca 5000 osob.    

2.1.3 POŘÁDÁNÍ VÝSTAV, VELETRHŮ, PŘEHLÍDEK, PRODEJNÍCH AKCÍ A OBDOBNÝCH 

AKCÍ 

GALERIE JOHANN 

Nachází se v nově zrekonstruovaném Paláci Liebieg od 5/2023 a nese jméno Johanna Lie-

biega mladšího, který nechal postavit v centru Liberce honosné sídlo v druhé polovině 19. 

století. Galerie ctí jeho odkaz, ale i odkaz Oblastní galerie Liberec, sídlící v těchto prostorách 

do roku 2014. I z těchto důvodů zůstal částečný výstavní prostor zachován. 

Dramaturgie galerie uvádí do místního a regionálního kulturního života nejen umělecké 

osobnosti, ale kritériem výběru jsou i rezonující společenská témata s edukativním přesa-

hem k veřejnosti i školám. Nově vzniklý výstavní prostor cílí převážně na výtvarné umění re-

gionálního typu s možným celorepublikovým až mezinárodním přesahem. Zůstává původ-

nost a přesvědčivost autorského přínosu bez ohledu na generační příslušnost nebo názoro-

vou orientaci.  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   12 

 

TMÁNÍ 8. 5. - 29. 6. 2023 

V rámci festivalu animovaného filmu ANIFILM shlédli návštěvníci autobiografický film TMÁNÍ, 

který využíval virtuální realitu k zobrazení autentických zážitků mladého člověka s depresí. 

Snímek režiséra Ondřeje Moravce, výtvarnice Báry Anny Stejskalové a producentky Hany 

Blaha Šilarové. Výstavní expozice byla doprovázena edukačními programy, které navštívilo 

25 tříd z 12 základních a středních škol. Výstavu navštívilo celkem 888 osob, z toho 573 

osob navštívilo doplňující workshopy k duševnímu zdraví. 

 

 

 

 

 

TVOŘÍME PRO RADOST 4. 7. - 29. 7. 2023 

Výstava ve spolupráci se Sdružením tělesně postižených Česká Lípa zaměřující se na hen-

dikepované umělce. Výstavu navštívilo celkem 10 osob. 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   13 

 

CRYSTAL VALLEY 10. 8. – 2. 9. 2023 

V Paláci Liebieg se v rámci festivalu vyskytovaly 3 instalace. Venkovní instalace skleněných 

koulí ze Střední umělecké školy sklářské v Železném Brodě, výstava broušeného skla stu-

dia Ladislav Ševčík Bohemia Crystal ,,Mistrovské dílo s respektem k materiálu a řemeslu“ 

a prezentace studentských prací ze Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské z Želez-

ného Brodu, Kamenického Šenova a Střední školy řemesel a služeb z Jablonce nad Nisou.  

Výstavu navštívilo celkem 2 948 návštěvníků.  

 

 

 

 

 

FOMA 9. 9. - 7. 10. 2023 

Výstava k 75. výročí Fomaklub Liberec, z.s. tvořená z fotografických cyklů současných členů 

klubu u příležitosti. Součástí výstavy byla uskutečněná fotografická soutěž pro žáky 8. a 9. 

tříd základních škol na téma „Struktury“. Výstavu navštívilo celkem 153 osob.  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   14 

 

JSEM TAK TROCHU KOUZELNÍK – POHÁDKOVÉ SVĚTY OTFRIEDA PREUSSLERA  

18.10. - 30.11. 2023 

Výstava uskutečněná ke 100. výročí narození libereckého rodáka a autora dětské literatury 

ve spolupráci se Spolkem Němců v severních Čechách. Pro děti z mateřských škol a prvního 

stupně základních škol byly uspořádány tvůrčí workshopy, které děti seznamovaly 

s Preusslerovskou tvorbou. Výstavu navštívilo celkem 598 osob, z toho 182 osob navští-

vilo doplňující workshopy s výtvarnou tematikou.  

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ INPSIRACE V PALÁCI LIEBIEG 5. 12. 2023 – 6. 1. 2024 

Ve spolupráci s Libereckým krajem sobě, otevřel Palác Liebieg pro veřejnost výstavu s vá-

noční tématikou. Výstava byla sestavena z regionálních tvůrců – Atlas Bijoux, Decor by 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   15 

 

Glassor, JM Koral, Rautis , Woocrame, doplnil ji DDM Větrník a chráněné dílny. Vánoční ex-

pozici doplnily ve dvou termínech dílny, které se odehrávaly se samotnými aktéry výstavy. 

Výstavu navštívilo celkem 814 osob. Celková návštěvnost v roce 2023 činila v Galerii 

Johann 5 411 osob. 

 

2.2 PODPORA OSOB OHROŽENÝCH SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM  

2.2.1 KOORDINAČNÍ ČINNOST ZAMĚŘENÁ NA PODPORU SENIORŮ A ZDRAVOTNĚ 

ZNEVÝHODNĚNÝCH  

Mezi hlavní cíle Kontaktu patřilo podporovat všechny aktivity, které vedou k prevenci, posí-

lení zdraví a prodlužování života seniorů, tedy k zachování kvalitního a smysluplného života 

do co nejvyššího věku. Díky tomu je dosahováno vyšší spokojenosti a dlouhodobé soběs-

tačnosti seniorů. 

Kontakt také provozuje Centrální klub seniorů, který je určený pro širokou seniorskou veřej-

nost a funguje na principu nízkoprahového centra. Prostor je bezbariérový, návštěvníci mají 

k dispozici denní tisk, časopisy a zapůjčit si mohou různé společenské, deskové i karetní hry. 

Navíc je prostor vybaven 6 počítačovými stanicemi s bezplatným internetovým připojením, 

které zároveň slouží jako možné místo pro procvičování získaných dovedností ve vzděláva-

cích kurzech, jež organizace pořádá. Tuto možnost za rok 2023 využilo 53 seniorů. 

V roce 2023 navštívilo Centrální klub seniorů celkem 1 802 návštěvníků. Ze statistik také 

vyplývá, že více než 60 % návštěvníků jsou ženy a pouze necelých 40 % procent tvoří muži. 

Na základě statistiky ale monitorujeme větší zájem mužů o veškeré aktivizační činnosti pro 

seniory oproti předchozím rokům.  

 

PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY  

V roce 2023 Kontakt opět pokračoval v realizaci společenských, kulturních, vzdělávacích  

i sportovních akcí. Jednalo se nejčastěji o besedy s odborníky ze sociální a zdravotní oblasti, 

přednášky o historii, cestování, zdravém životním stylu. Senioři se také věnovali nejrůznějším 

rukodělným a fotografickým workshopům a zdokonalovali své znalosti a dovednosti při hraní 

nejrůznějších společenských her. V rámci aktivit měli také možnost navštívit veškeré akce 

pro veřejnost, které byly zařazeny nově do programu Paláce Liebieg. Celkově těchto akcí 

zúčastnilo 4 495 libereckých seniorů. 

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKTIVITY 

• Tříkrálový koncert – 50 osob 

• Pravidelné koncerty vážné hudby v obřadní síni liberecké radnice – 540 osob 

• Svatováclavský koncert – 80 osob 

• Adventní koncerty v obřadní síni liberecké radnice – 340 osob 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   16 

 

SPORTOVNÍ A POHYBOVÉ AKTIVITY 

• Turnaje v šipkách – pravidelné, turnaje mezi městy – 130 osob 

• Závod v chůzi „Seniorská míle“ – 80 osob 

• Turnaj v kuželkách – nominační, turnaj mezi městy, vánoční – 150 osob 

 

BESEDY S ODBORNÍKY 

• Cestománie – 10 setkání – 500 osob 

• Besedy o významných osobnostech – 5 setkání – 100 osob 

• Senior akademie – cyklus 10 vzdělávacích bloků – 30 osob 

 

VÝLETY PRO SENIORY 

V roce 2023 Kontakt zorganizoval 10 celodenních výletů po různých místech České 

republiky. Celkově se jich zúčastnilo 296 libereckých seniorů. 

• Botanická zahrada Praha 

• Krčma Dětenice – středověký program + večeře 

• Skanzen Přerov nad Labem + Loreta Kosmonosy 

• Průhonický park + Obora Hvězda 

• Výtvarná Praha 

• Kutná Hora, Sedlec, Žleby 

• Nobilis Tilia Krásná Lípa + Sklářské muzeum Kamenický Šenov 

• Zámek Lány + Památník Lidice 

• Letiště Praha 

• Cukrovar a muzeum Dobrovice + Muzeum Bedřicha Smetany Jabkenice 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PO LIBERCI URČENÉ SENIORŮM 

• Severočeské muzeum v Liberci 

• Divadlo F. X. Šaldy v Liberci  

• Krajská vědecká knihovna v Liberci 

• Synagoga v Liberci 

• Botanická zahrada Liberec 

• Clarion Grandhotel Zlatý Lev 

• Kitl Liberec (Vratislavická kyselka) 

• DPML – prohlídka vozovny a historických tramvají  

• Ministerstvo obrany - 31. pluk radiační, chemické a biologické ochrany Liberec 

• Zauhlovačka Vratislavice nad Nisou 

• Technická univerzita v Liberci – Fakulta architektury 

Celkový počet návštěvníků těchto komentovaných prohlídek byl 275 osob. 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   17 

 

PRAVIDELNÉ SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Kontakt podporoval pravidelné sportovní vyžití pomáhající ke zvyšování fyzické kondice se-

niorů. Tyto pravidelné aktivity navštívilo 1 924 seniorů. 

• relaxační cvičení a cvičení na židlích, 754 osob 

• otevřené hodiny jógy v rámci projektu „Seniorem s radostí“, 420 osob 

• tréninky kuželek v Home Credit, cca 500 osob 

• tréninky bowlingu, cca 250 osob 

2.2.2 KLUBOVÁ A SETKÁVACÍ ČINNOST SENIORŮ 

KLUBY SENIORŮ 

Kontakt umožňuje seniorům, kteří se chtějí aktivně scházet při svých klubových činnostech, 

využívat zdarma místnosti a vybavení, které jsou jim k dispozici v sídle organizace. Kluby se 

scházejí pravidelně dle svého uvážení a plánují akce, výlety, exkurze, besedy nebo se věnují 

setkávací činnosti. S ohledem na stěhování organizace do nových prostor došlo k částeč-

nému výpadku možnosti scházení u seniorských klubů v prostorách organizace, ale senior-

ské kluby tuto možnost využily k setkávání v kavárnách nebo na procházkách či výletech. 

Celkem se při klubových setkáních scházelo 11 181 osob, což je o 3 021 osob více než  

v předešlém roce.  

Seznam klubů seniorů působících při Kontaktu: 

 

Elán 

 

8 členů 

 

vycházky, hry, výlety, koncerty, šipky, soutěže  

 

Etika – slušnost 

 

12 členů pravidla etiky  

 

Jeřáb 

 

25 členů 

 

návštěvy muzeí, procházky, promítání o zajímavostech a 

historii města  

 

Jizerka 

 

17 členů posezení při kávě, setkání, výlety 

 

Jiřinky 

 

17 členů klubová činnost  

 

Matylda a Tylda 

 

35 členů koncerty, klubová činnost  

 

Naděje 10 členů klubová činnost, výlety, přednášky 

 

Nisa 

 

54 členů klubová činnost, pravidelné výlety  

 

Opera 

 

25 členů společenské akce, koncerty pro veřejnost  

   



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   18 

 

Parta z Vesce 20 členů klubová činnost, vzdělávací aktivity  

 

Pod střechou 

 

15 členů společenské, sportovní akce 

 

Pohoda 

 

10 členů sportovní aktivity, pravidelné výlety  

Pomněnky 15 členů sportovní aktivity, klubová činnost  

 

Radost 

 

     12 členů sportovní aktivity  

Rebelové  10 členů setkávání, sportovní aktivity, procházky 

S art klub    5 členů tvůrčí činnost  

 

Sestřičky 

 

    5 členů 

 

klubová činnost  

 

Šikovné ruce 

 

7 členů rukodělné činnosti  

RADA STARŠÍCH 

Vznikla v roce 2007 jako stálý poradní a iniciativní orgán ředitele organizace pro otázky tý-

kající se života libereckých seniorů. Rada má v současnosti 18 členů a scházela se jednou 

měsíčně na jednáních, na kterých projednávala materiály obsahující náměty a připomínky ze 

seniorské problematiky. Také aktivně spolupracovala se samosprávou a účastnila se ofici-

álních akcí města Liberce. Dále se podílela na plánování a přípravě akcí, které Kontakt reali-

zoval, nebo které pořádaly samotné kluby seniorů. 

AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI V DOMECH S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU V LIBERCI 

Kontakt aktivizoval i seniory žijící v domech s pečovatelskou službou (DPS), pro které připra-

voval pravidelné programy. Jsou zde zřízeny klubové prostory, které umožňují seniorům trá-

vit svůj volný čas zajímavým způsobem. Hlavním cílem aktivizačních činností bylo podporo-

vat duševní a fyzickou kondici seniorů v pokročilém věku i přes zdravotní omezení, která 

mnozí mají. V roce 2023 připravil Kontakt pro seniory v DPS celkem 58 klubových akcí, 

které navštívilo celkem 2 345 seniorů, což je o 228 osob více než v předešlém roce.  

 

318

1 098
929

Borový vrch Krejčího Burianova

Počet návštěvníků akcí Kontaktu 

v Domech s pečovatelskou službou



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   19 

 

 
 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   20 

 

 

Všech pořádaných aktivit pro seniory, v prostorách i mimo prostory kontaktu se zúčastnilo 

18 021 návštěvníků ze seniorské veřejnosti. 

 

2.2.3 PŘEDCHÁZENÍ SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ U PŘÍSLUŠNÍKU ETNIK, NÁRODNOST-

NÍCH MENŠIN A CIZINCŮ 

Součástí činností Kontaktu bylo zajišťování aktivizačních, kulturních, preventivních služeb a 

aktivit pro skupinu obyvatel žijících na území města Liberce zastupujících národnostní men-

šiny, příslušníky cizinců a sociálně znevýhodněné občany. Jednalo se o děti, mládež, ale i 

dospělé. Cílem poskytování těchto služeb byla v první řadě prevence sociálně patologic-

kých jevů a snaha o propojování majority s minoritami ve městě Liberci. Provoz Kontaktu 

v této oblasti zahrnoval volnočasové aktivity pro děti, podporu pro uprchlíky z Ukrajiny for-

mou jazykových kurzů pro dospělé a příměstských táborů pro děti, různé jednorázové tema-

tické akce, osvětu, monitoring terénu, i kulturní setkávání apod. 

RADA PRO CIZINCE, NÁRODNOSTNÍ MENŠINY A DALŠÍ ETNIKA 

Rada pro cizince, národnostní menšiny a další etnika (dále jen Rada) je seskupení zástupců 

jednotlivých minorit žijících na území města Liberec, či zástupců organizací s cizinci a mino-

ritami pracujícími, jejímž úkolem je řešit problematiku národnostních menšin a cizinců. Rada 

13 064

19 230
18 021

2021 2022 2023

Celkový počet návštěvníků  

seniorských aktivit

2021

2022

2023



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   21 

 

byla založena v roce 2008 a schází se dle potřeby. Jednání Rady jsou otevřena veřejnosti. 

V roce 2023 byla problematika řešena s jednotlivými členy individuálně. 

Složení Rady pro cizince, národnostní menšiny a další etnika 

 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

 

1 zástupce 

 

Centrum na podporu integrace cizinců pro Liberecký kraj 

(Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR) 

 

 

1 zástupce 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 

1 zástupce 

 

statutární město Liberec 

 

1 zástupce 

 

Technická univerzita v Liberci 

 

1 zástupce 

 

ukrajinská komunita 

 

1 zástupce 

 

vietnamská komunita 

 

1 zástupce 

 

Židovská obec, církev 

 

1 zástupce 

 

Během roku 2023 zrealizoval Kontakt pro národnostní menšiny, cizince a sociálně znevý-

hodněné občany happening na podporu nezávislosti Ukrajiny a také tradiční projekt Letní 

festival cizinců a národnostních menšin „Liberec – jedno město pro všechny“.  

• OSLAVA DNE NEZÁVISLOSTI UKRAJINY 

V roce 2023 se uskutečnil ve spolupráci s ukrajinskou komunitou a zástupci nezisko-

vého sektoru happening ke Dni nezávislosti Ukrajiny, který měl za cíl podpořit ukra-

jinskou komunitu žijící v Liberci a dát prostor umělcům, kteří utekli před válečným 

konfliktem do České republiky.  

Happening navštívilo více než 400 osob. 

• FESTIVAL „LIBEREC – JEDNO MĚSTO PRO VŠECHNY“ 

V roce 2023 proběhl 12. ročník významného projektu Letní festival cizinců a národ-

nostních menšin s podtitulem „Liberec – jedno město pro všechny“. Akce byla zamě-

řena na prezentaci kultur minorit a zástupců cizineckých komunit, které žijí na území 

Libereckého kraje a klade si za cíl nejen zvyšovat informovanost majority o těchto 

komunitách, ale také lidi sbližovat.  

 Festival v roce 2023 navštívilo více než 1500 osob. 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   22 

 

 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI ZE SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÉHO PROSTŘEDÍ 

Aktivity byly určeny pro děti a mládež, které žijí či pocházejí ze sociálně znevýhodněného či 

kulturně odlišného prostředí ve věku od 6 do 15 let. Probíhaly v průběhu celého školního 

roku a jejich účelem bylo poskytnout cílové skupině možnost věnovat se smysluplným čin-

nostem v rámci svého volného času. Nabídka aktivit zahrnovala jak sportovní, tak rukodělné 

aktivity. Volnočasové aktivity byly pravidelně nabízeny žákům základních škol v Liberci  

ve spolupráci s libereckým magistrátem, prostřednictvím médií a ve spolupráci s pěstoun-

skými organizacemi.  

• DOVEDNÉ RUCE 

Možnost vyzkoušet nejrůznější výtvarné i rukodělné činnosti měly děti v rámci 

kroužku dovedných rukou. Kroužek probíhal každý týden po dobu 2 hodin pod vede-

ním zkušené a kreativní lektorky. Během roku 2023 kroužek navštěvovalo 8 dětí. 

• MODERNÍ TANEC – STARŠÍ 

Taneční kroužek Moderní tanec se zaměřoval na výuku a trénink různých moderních 

tanečních stylů. Kroužek probíhal 1x týdně po dobu celkem 3 hodin a navštěvo-

valo ho celkem 15 dětí. 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   23 

 

• MODERNÍ TANEC – MLADŠÍ 

Taneční kroužek Moderní tance se zaměřoval na výuku a trénink různých moderních 

tanečních stylů. Kroužek probíhal 1x týdně po dobu celkem 1,5 hodiny a navště-

vovalo ho celkem 7 dětí. 

• POČÍTAČOVÝ KROUŽEK 

Základy práce s počítačem se děti učí již od 1. třídy základní školy. V rámci kroužku 

děti společně se svým lektorem připravovali powerpointové prezentace, vyzkoušeli 

si nejrůznější výukové aplikace a také si zahráli nejrůznější online hry. Kroužek navště-

vovaly děti, které nemají běžný přístup k počítačům. V roce 2023 kroužek navště-

vovalo 5 dětí.  

• ANGLIČTINA 

Hravou formou pomáhá procvičovat anglická slovíčka a jednoduché fráze. Děti měly 

také možnost společně s lektorkou konzultovat své domácí úkoly. Kroužek v roce 

2023 navštěvovaly celkem 4 děti.  

 

V průběhu roku 2023 si děti mohly vybrat z celkem 5 různých kroužků. Dohromady je  

za celý rok navštěvovalo (mimo letní prázdniny) 39 dětí. 

MONITORING TERÉNU 

Během roku 2023 vykonával činnost pracovníka v terénu a monitoring libereckých lokalit 

označovaných jako ohrožené sociálním vyloučením 1 pracovník na dohodu o provedení 

práce. Pracovník v terénu prostřednictvím pochůzek, rozhovorů, pozorování a dalších me-

tod aktivně oslovoval, vyhledával a navazoval spolupráci s klienty. Pracovník přinášel pravi-

delně informace o připravovaných akcích a podpůrných aktivitách pro děti a mládež, ale 

i o dalších připravovaných akcích a projektech. Podílel se na propagaci aktivit organizace  

a distribuci letáků. Pracovník monitoringu terénu během roku oslovil nejméně 1843 osob, 

přičemž monitoring vykonával v rámci 24 hodin za měsíc. Průměrně za měsíc oslovil cca 

154 osob. Jako největší problémy se ukázaly, alespoň dle sdělení osob žijících v sociálně 

znevýhodněném prostředí, velké množství a dostupnost drog, a to u dospělých i dětí. Velkým 

tématem jsou také změny na Úřadech práce, které zpřísnily podmínky přidělování dávek  

a možnosti přivýdělku. Osoby z této cílové skupiny často řeší výpadek přijmu formou neban-

kovních půjček, které je dostávají do další dluhové spirály.  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   24 

 

 

  

PROJEKT PODPORY UKRAJINSKÝCH UPRCHLÍKŮ 

Na základě mimořádné situace spojené s válečným konfliktem na Ukrajině vypsalo Minister-

stvo vnitra grantový program na zajištění adaptace ukrajinských uprchlíků v českém pro-

středí. Kontakt se k projektu připojil formou zajištění jazykových kurzů pro dospělé, příměst-

ských táborů pro děti, volnočasových aktivity pro děti ve věku 6 až 15 let a také jednorázo-

vých akcí – oslava významných ukrajinských dnů apod.  

• Kurzy českého jazyka pro osoby 15+ 

Kontakt díky získaným výukovým materiálům pro studenty i lektory mohl pokračovat 

ve výuce českého jazyka pro ukrajinské uprchlíky. Zájem o necertifikované kurzy byl 

v roce 2023 již menší a vzdělávací kurzy se spíše přemístily na místa poskytující cer-

tifikované kurzy nebo do průmyslových zón, kde je pořádali velcí zaměstnavatelé pro 

své pracovníky.  

Celkem bylo uspořádáno 5 kurzů, které celkem navštívilo 50 osob.  

• Příměstské tábory pro děti  

V rámci podpory rodin, a s ohledem na aktuální situaci převážně matek samoživitelek 

přicházejících z Ukrajiny, byly nabídnuty příměstské tábory, které mohli zájemci vyu-

žít zcela zdarma a tímto způsobem zajistit aktivní trávení volného času svých dětí, 

včetně pomoci s adaptací formou procvičování českého jazyka v přirozeném 

910

928

Celkový počet oslovených klientů
v rámci monitoringu terénu

dospělí

děti



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   25 

 

prostředí. Volné kapacity byly nabídnuty dětem ze sociálně znevýhodněného pro-

středí, a tak přirozenou cestou došlo k lepší adaptaci dětí na přirozené prostředí.  

Celkem bylo uspořádáno 6 turnusů, které celkem navštívilo 180 dětí ve věku od 

6 do 15 let.  

 

Zhodnocení návštěvnosti akcí pro národnostní menšiny a cizince.  

Návštěvnost všech akcí pro příslušníky národnostních menšin, cizince a sociálně znevýhod-

něné se v roce 2023 ustálila a již nedocházelo k enormnímu nárůstu, jako tomu bylo v pře-

dešlém roce. Lidé, kteří se do České republiky dostali vlivem válečného konfliktu se v prů-

běhu roku 2023 začlenili do společnosti, vyhledali případnou odbornou sociální pomoc nebo 

se vrátili zpět do země původu. Celkem se všech akcí zúčastnilo 4 012 osob, což je o 978 

osob méně než v předešlém roce.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   26 

 

2.3  DOBROVOLNICTVÍ A KOMUNITNÍ AKTIVITY 

2.3.1 DOBROVOLNICKÉ PROGRAMY V RÁMCI MÍSTNÍ KOMUNITY 

Dobrovolnické centrum AMIKUS (dále jen Amikus) má za sebou 14. rok činnosti, ve kterém 

byly tyto dobrovolnické programy: 

• PROGRAM DÍTĚ - ve spolupráci s Dětským centrem Liberec, p. o. 

• PROGRAM SENIOR – ve spolupráci s Centrem zdravotní a sociální péče Liberec, 

p. o. a s Domovem seniorů Vratislavice, p. o. 

• PROGRAM HANDICAP DOSPĚLÝ – ve spolupráci s Jedličkovým ústavem Liberec,  

p. o.  a ve spolupráci se společností DOLMEN, z. ú. 

• PROGRAM HANDICAP DÍTĚ – ve spolupráci s Jedličkovým ústavem Liberec, p. o. 

• PROGRAM PRŮVODCE – ve spolupráci se statutárním městem Liberec, odborem 

sportu, kultury a cestovního ruchu 

• PROGRAM KAMARÁD – realizován pro potřeby KONTAKTU 

• PROGRAM DUŠE – ve spolupráci s Fokusem Liberec, o. p. s. 

• POGRAM DÍTĚ A KNIHA – ve spolupráci s mateřskými školami Čtyřlístek, Beruška, 

Hvězdička, Delfínek, Pohádka a Sídliště 

• PROGRAM MUZEUM – ve spolupráci s Technickým muzeem Liberec, z. s., program 

nebyl v roce 2023 realizován 

• PROGRAM POMOC – krátkodobý program, který vznikl jako pomoc pro uprchlíky, 

před válečným konfliktem na Ukrajině, v roce 2023 nebyl realizován 

Dobrovolnické centrum Amikus realizovalo v roce 2023 sedm dobrovolnických programů. V 

průběhu roku docházelo k jednáním se spolupracujícími organizacemi, s organizacemi po-

tenciálně spolupracujícími, se stávajícími dobrovolníky a dobrovolníky potenciálními.  

 

ZÁJEMCI O DOBROVOLNICKOU ČINNOST  

Na dobrovolnické centrum se obrátilo 26 zájemců o dobrovolnickou činnost, s kterými ko-

ordinátorka dobrovolníků nejprve jednala telefonicky či emailem. V rámci prvního setkání je 

zájemcům o dobrovolnictví blíže vysvětlena role dobrovolníka a podstata jednotlivých dob-

rovolnických programů. Dále jsou se zájemci o dobrovolnictví probrány požadavky, které 

jsou na ně u jednotlivých programů kladeny, práva a povinnosti dobrovolníků a je jim vysvět-

leno, jak se organizace o dobrovolníky stará (pojištění, školení, supervize, setkání a ocenění). 

S 9 dobrovolníky pak spolupráce pokračovala a byla s nimi uzavřena dobrovolnická smlouva.  

 

PRÁCE S DOBROVOLNÍKY 

• Supervize  

Dobrovolnictví je činnost, u které je důležité její řízení a odborné vedení. Z tohoto dů-

vodu mají dobrovolníci povinnost účastnit se pravidelné supervize, které se pořádají 

4x ročně. Při supervizi dobrovolníci reflektují svou činnost, sdílejí zkušenosti a 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   27 

 

navzájem se podporují. Supervize vychází z potřeb dobrovolníků, kteří jsou rozděleni 

podle dobrovolnických programů.  

• Ocenění dobrovolníků – Křesadlo 

V roce 2023 se uskutečnil 12. ročník Křesadla pro Liberecký kraj. Křesadlo je oceňování dob-

rovolníků za jejich dlouhodobou práci ve prospěch druhých a jeho účelem je upozornit na 

přínos dobrovolnických činností v naší společnosti, zviditelnit příběhy vzájemné a nezištné 

pomoci, a především podpořit další lidi k zapojení se do dobrovolnických aktivit. Slavnostní 

večer Křesadlo pro Liberecký kraj je pořádán společností Severočeské vodovody a kanali-

zace, a. s. a jeho spolupořadatelem se stal v roce 2020 na 3 roky právě Kontakt.  Vlastníkem 

myšlenky oceňování Křesadlem a jeho celorepublikovým pořadatelem je společnost Hestia, 

která se podpoře, rozvoji a propagaci dobrovolnictví věnuje již 30 let. Slavnostní večer se 

uskutečnil (stejně jako minulé ročníky) v Kulturním centru Vratislavice 101010. V roce 2023 

porotu nejvíce zaujalo 7 zajímavých příběhů spojených s osudy lidí, kteří pomáhají.  

• Slavnostní předání certifikátů a poděkování dobrovolníkům na liberecké radnici  

Dne 6. 12. 2023 se uskutečnilo tradiční poděkování dobrovolníkům za jejich celoroční 

práci. Do obřadní síně liberecké radnice byli pozváni všichni dobrovolníci, kteří se za-

pojili do dobrovolnické činnosti. Pozváni byli také zástupci spolupracujících a přijíma-

jících organizací. Celkem se setkání zúčastnilo 31 dobrovolníků. 

 

PROGRAM DÍTĚ 

Cílem tohoto programu je doplnit kolektivní ústavní péči o individuální kontakt dítěte s jemu 

známou dospělou osobou, která se pomocí různých činností podílí na všestranném rozvoji 

dítěte. Tento program v mnoha případech usnadňuje dítěti přechod z ústavní do následné 

péče. Dobrovolníci se věnovali volnočasovým aktivitám a doučování dětí školního věku, 

které jsou do dětského centra umístěny. V programu dítě byly v roce 2023 zapojeny 2 

dobrovolnice. V programu dítě v roce 2023 odpracovali dobrovolníci 148 hodin.   

PROGRAM SENIOR 

V programu Senior dochází dobrovolník za seniorem a tráví s ním volný čas při vzájemně 

dohodnutých aktivitách (četba, hra, povídání, procházka). Na tomto programu spolupracuje 

Amikus s Domovem seniorů Vratislavice nad Nisou a s Centrem zdravotní a sociální péče 

Liberec. Po covidové pandemii došlo k úmrtí několika klientů a pro dobrovolníky byl hledán 

nový vhodný klient. V roce bylo 2023 byli v programu Senior aktivní 4 dobrovolníci, kteří 

odpracovali celkem 351 hodin.  

 

PROGRAM HANDICAP – DÍTĚ A DOSPĚLÝ 

V programu Handicap docházeli dobrovolníci do Jedličkova ústavu a do společnosti Dol-

men, kde se věnovali dětem nebo dospělým a společně trávili volný čas dle vlastní volby. 

Práce dobrovolníka je vhodným doplňkem komplexní péče, která je osobám s postižením 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   28 

 

poskytována ze strany profesionálního personálu. Do programu Handicap byli v roce 2023 

zapojeni dva dobrovolníci, kteří odpracovali celkem 130 hodin. 

 

PROGRAM KAMARÁD 

Tento program je jediným dobrovolnickým programem, ve kterém dobrovolník vypomáhá 

při různých akcích Kontaktu a pomáhá při jeho aktivitách. V programu pracovali 2 dobrovol-

nice, které vedly kurzy jógy pro seniorskou veřejnost. V roce 2023 dobrovolníci odpraco-

vali v programu Kamarád 36 hodin. 

 

PROGRAM DUŠE 

Cílem dobrovolnického programu Duše je podpora duševně nemocných osob ve věku od 

16 let žijících na území Liberce, kteří jsou klienty FOKUS Liberec. Dobrovolník má především 

roli společníka pro aktivní trávení volného času. V roce 2023 byli aktivně zapojeni 2 dob-

rovolníci, kteří za rok 2023 odpracovali celkem 154 hodin. 

PROGRAM PRŮVODCE 

V programu Průvodce po Liberci aktivně pracovalo 8 dobrovolných průvodců. Pro realizaci 

programu spolupracuje Amikus s Městským informačním centrem statutárního města Libe-

rec (dále jen MIC). Dobrovolníci zajišťovali průvodcovskou službu na dvou prohlídkových tra-

sách. Od července do konce srpna 2023 se konala úterní hodinová komentovaná prohlídka 

Paláce Liebieg a komentovaná prohlídka „Janův Důl známý, neznámý“, která se konala každý 

čtvrtek (od června do září) a doba jejího trvání byla 2 až 3 hodiny. Dobrovolníci procházejí 

každým rokem školením pořádaným MIC, ukázkovou komentovanou prohlídkou s profesio-

nálním průvodcem a skládají zkoušku odborné způsobilosti.  

V programu Průvodce v roce 2023 odpracovali dobrovolníci celkem 163 hodin. 

 

PROGRAM DÍTĚ A KNIHA 

Program Dítě a kniha spočívá v tom, že dobrovolníci v seniorském věku docházejí do mateř-

ských škol číst dětem před spaním pohádky. Cílem programu je nejen mezigenerační pro-

pojení mezi seniory a dětmi, ale také přispění ke kladnému vztahu dětí ke knize.  

V programu bylo v roce 2023 aktivně zapojeno 9 babiček. V programu dítě a kniha v roce 

2023 odpracovali dobrovolníci 298 hodin.  

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   29 

 

 

K 31. 12. 2023 působilo v Dobrovolnickém centru AMIKUS při Kontaktu 31 aktivních dob-

rovolníků, kteří odpracovali celkem 1280 hodin. 

 

2.3.2 PROVOZOVÁNÍ RODINNÉHO CENTRA, VČETNĚ KRÁTKODOBÉHO HLÍDÁNÍ 

 

Dětský klub Victoria začal fungovat od září roku 2023. Dvě dopoledne v týdnu byla věno-

vaná pravidelnému setkávání rodičů s dětmi od 6 měsíců věku, ostatní časová kapacita 

byla rezervována pro možnost krátkodobého hlídání dětí ve věku od 3 do 10 let. Celkem ro-

dinné centrum navštívilo 62 dětí v doprovodu svých rodičů a možnost hlídání využili rodiče 

celkem pro 18 dětí.  

 

PRAVIDELNÉ ČINNOSTI: 

V pondělí dopoledne v rodinném centru probíhala tvoření (malba prstovými barvami, kresba 

voskovými pastelkami u stojanu, tiskátka a jejich vybarvování, obtiskávání předmětů atp.). 

Odpoledne bylo věnováno deskovým hrám. V úterý v rámci krátkodobého hlídání se lektoři 

zaměřovali na aktivity, které si přejí vykonávat děti (hry, tvoření, zpívání, četba). Po dohodě 

s rodiči se zaměřili na rozvoj specifických oblastí (řeč, jazyk, kreslení apod.). Středa byla za-

měřena na hudební průpravu a pohybové činnosti v rámci rodinného centra (zpívání, říkadla, 

hra na tělo a rytmické hudební nástroje). Odpolední činnosti závisela na skladbě dětí, obvykle 

se hrály deskové hry nebo probíhalo tvoření. Čtvrtek a pátek byly dny vyčleněné pro pohy-

bové a hravé aktivity dle věku a fyzických možností dětí (opičí dráha, prolézání, tanečky, hry 

pro rozvoj jemné i hrubé motoriky, zvyšování obratnosti atd.). 

 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY: 

V návaznosti na kalendář a tradice probíhalo v klubu tvoření svatomartinského koníka, husy 

a podkovy. Před Vánoci si děti s rodiči vyrobily hvězdu jako zápich. Dále v klubu probíhal tý-

denní SWAP ošacení, během něhož se s prostory klubu seznámily nové maminky. 

98

202

100
148

36
115

933

10

213
148

298

154 130

36

163

351

0 0

Dítě Dítě a kniha Duše Handicap Kamarád Průvodce Senior Muzeum Pomoc

Přehled počtu odpracovaných hodin 

dle dobrovolnických programů
2022

2023



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   30 

 

Nejčastějšími návštěvníky jsou maminky na rodičovské dovolené s jedním dítětem ve věku 

1 – 2,5 roku. Zhruba třetina maminek je cizí národnosti, většinou ale rozumí česky, popřípadě 

se domluví anglicky. Celkově se shodují na tom, že do centra chodí kvůli a možnosti sdílení 

zkušeností s ostatními rodiči. 

2.4 PROVOZOVÁNÍ PŘEPRAVY PRO ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY 

V roce 2023 Kontakt pokračoval v provozování služby Taxík Maxík, která byla realizována 

díky dlouhodobé spolupráci s partnery projektu Nadací Charty 77 společně se sítí lékáren 

Dr. Max a statutárním městem Liberec. Město získalo v roce 2015 darem automobil Ford 

Tourneo Custom a zavázalo se, že po dobu 5 let bude provozovat dotovanou přepravu pro 

seniory a zdravotně znevýhodněné občany. Výkon této služby svěřilo právě Kontaktu. 

V roce 2021 došlo k prodloužení spolupráce a zároveň byl obměněn vozový park tak, aby 

více vyhovoval potřebám provozované služby (byl zvolen menší úspornější vůz vhodnější do 

městského provozu). Navíc se díky dlouholeté spolupráci s Nadací Charty 77 podařilo rozší-

řit vozový park, tím i rozsah služby a Liberec se stal prvním městem v České republice, kde 

službu Taxík Maxík od roku 2021 zajišťují dva vozy. 

SLUŽBU MOHOU VYUŽÍVAT: 

• obyvatelé města starší 70 let, držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P po městě za částku 

50,- Kč za osobu a jednu jízdu, doprovod 30 Kč, jízda nesmí přesáhnout 45 minut, 

• přeprava je určena pro cesty k lékaři, na úřady, na nákupy, ale také pro aktivní trávení 

volného času, 

• podmínkou přepravy je prokázání osoby, že spadá do cílové skupiny, dále, že má tr-

valé bydliště na území města Liberce, zaplacení příslušného poplatku, k němuž obdrží 

řádný doklad, 

• přepravu je možné objednávat pouze telefonicky v pracovní dny v čase od 8.00 

do 16.00 hodin. Přeprava je dostupná v pracovní dny od 7.00 hodin do 17.00 hodin. 

STATISTIKA VYUŽITÍ SLUŽBY: 

V roce 2023 Taxík Maxík 1 a Taxík Maxík 2 využilo celkem 6 450 osob, což je o 412 uživatelů 

více než v předešlém roce.  

Taxík Maxík 1 uskutečnil za rok 3 791 jízd a Taxík Maxík 2 za stejné období 2 374 jízd.  

Od počátku služby byla vedena podrobná statistika a sepsána metodika pro dispečink i ři-

diče, kteří službu zajišťovali. Průměrná délka jedné jízdy byla 4,5km. 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   31 

 

 

 

 

 

 

 

50%

1%

7%
1%

32%

7%

2%

Využití služby Taxík Maxík 1
dle účelu jízdy v procentech

lékař

instituce

nákup

návštěva

stacionář

volný čas

Kontakt

43%

2%

10%

1%

30%

6%

8%

Využití služby Taxík Maxík 2
dle účelu jízdy v procentech

lékař

instituce

nákup

návštěva

stacionář

volný čas

Kontakt



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91%

9%

Využití služby dle cílové skupiny

senioři

ZTP, ZTP/P

3438

3618

4026

3259

4074
3770

3972

počet klientů

Vývoj počtu přepravených klientů Taxíka Maxíka 1

v letech

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   33 

 

2.5 SPRÁVA A PROVOZ AREÁLU PALÁCE LIEBIEG – ZAJIŠŤOVÁNÍ VEŠKERÉ ČIN-

NOSTI SOUVISEJÍCÍ S PRONAJÍMÁNÍM SVĚŘENÉHO MAJETKU V SOULADU 

S PLATNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY A CO NEJÚČELNĚJŠÍM VYUŽITÍM SVĚŘE-

NÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

V srpnu roku 2020 byla započata rozsáhlá rekonstrukce Paláce Liebieg, jejímž cílem byla re-

konstrukce objektu bývalé Oblastní galerie Liberec pro potřeby polyfunkčního komunitního 

centra. Kontakt dlouhodobě řešil svoji budoucnost, a protože působil v nájemních prosto-

rách, projevil zájem o prostory Paláce Liebieg, které vlastní statutární město Liberec tak, aby 

byl i nadále dostupný pro své uživatele.  

Kolaudace zrekonstruovaného objektu se uskutečnila 25. 10. 2022, kdy byla slavnostně pře-

dána stavební část projektu. Po ní následoval proces vybavení prostor mobiliářem, který byl 

dokončen v červnu 2023. Kontakt se do objektu přestěhoval na konci dubna 2023 a již od 

května 2023 začal prostor dle možností a aktuálního stavu pronajímat neziskovým organiza-

cím a spolkům. Od svého přestěhování se Kontakt stal správcem objektu a společně s ním 

zde v souladu s podmínkami dotace sídlí také registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 

a zástupci neziskového sektoru a občanských iniciativ ve městě.  

Konkrétně se jedná o organizaci Člověk v tísni, Roska, z. s., Elva Help, z. s., Spolek Němců 

v severních Čechách, Asociace nestátních neziskových organizací Libereckého kraje, ZO 

ČSOP Armillaria, které v Paláci Liebieg našly své trvalé působiště. Organizace zde kromě 

pravidelného setkávání pořádaly také nejrůznější festivaly, konference, jednání pracovních 

skupin a výborů statutárního města Liberec. 

Palác Liebieg se již od počátku svého provozu začlenil do významných i regionálních pro-

jektů - Crystal Valley Week, Anifilm, Sportfilm, ArtWeek Liberec, Dny evropského dě-

dictví a dalších vyznamných akcí.  

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   34 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   35 

 

2.6 ROZDĚLENÍ NÁKLADOVÝCH A VÝNOSOVÝCH ÚČTŮ NA HLAVNÍ A DOPLŇKO-

VOU ČINNOST V ROCE 2023 

    v Kč 

účet název hlavní činnost 
doplňková 

 činnost 
celkem 

501 Spotřeba materiálu 1 726 334,52   1 726 334,52 

502 Spotřeba energie 217 907,80   217 907,80 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 500 392,17   500 392,17 

504 Prodané zboží 3 762,00   3 762,00 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00   0,00 

507 Aktivace oběžného majetku 0,00   0,00 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 60 999,40   60 999,40 

511 Opravy a udržování 360 789,87   360 789,87 

512 Cestovné 4 800,00   4 800,00 

513 Náklady na reprezentaci  19 752,27   19 752,27 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00   0,00 

518 Ostatní služby 4 854 788,01   4 854 788,01 

521 Mzdové náklady 8 067 594,00   8 067 594,00 

524 Zákonné sociální pojištění 2 646 870,00   2 646 870,00 

525 Jiné sociální pojištění 27 206,10   27 206,10 

527 Zákonné sociální náklady 344 170,12   344 170,12 

528 Jiné sociální náklady      0,00   0,00 

531 Daň silniční 0,00   0,00 

532 Daň z nemovitostí 0,00   0,00 

538 Jiné daně a poplatky 2 935,00   2 935,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00   0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00   0,00 

543 Dary 0,00   0,00 

544 Prodaný materiál 0,00   0,00 

547 Manka a škody 0,00   0,00 

548 Tvorba fondů 0,00   0,00 

551 Odpisy dlouhodob. majetku 320 861,00   320 861,00 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00   0,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00   0,00 

554 Prodané pozemky 0,00   0,00 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 0,00   0,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00   0,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00   0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 024 079,49   1 024 079,49 

549 Ostatní náklady z činnosti 119 531,77   119 531,77 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00   0,00 

562 Úroky 0,00   0,00 

563 Kursové ztráty 252,97   252,97 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00   0,00 

569 Ostatní finanční náklady 0,00   0,00 

571 

Náklady vybraných ústředních vládních institucí 

na transfery 0,00   0,00 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   36 

 

572 

Náklady vybraných místních vládních institucí na 

transfery 0,00   0,00 

591 Daň z příjmů 0,00   0,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00   0,00 

N á k l a d y    celkem 20 303 026,49 0,00 20 303 026,49 

        0,00 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 8 300,00   8 300,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 549 821,61   549 821,61 

603 Výnosy z pronájmu  455 434,00   455 434,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 8 736,00   8 736,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00   0,00 

641 Smluvní pokuty z prodlení 0,00   0,00 

642 Jiné pokuty a penále 0,00   0,00 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00   0,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00   0,00 

645 

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného ma-

jetku 0,00   0,00 

646 

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného ma-

jetku kromě pozemků 0,00   0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00   0,00 

648 Čerpání fondů 0,00   0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 882 606,12   882 606,12 

661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00   0,00 

662 Úroky 0,00   0,00 

663 Kurzové zisky 0,00   0,00 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00   0,00 

669 Ostatní finanční výnosy 0,00   0,00 

V ý n o s y  celkem (bez příspěvků a dotací) 1 904 898,73 0,00 1 904 898,73 

  

  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   37 

 

2.7 POROVNÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ZA ROKY 2022 A 2023 

       v Kč 

    
skutečnost 

2022 

rozpočet 

2023 

skutečnost 

2023 

%  

plnění 

plánu 

skuteč-

nost 22/23 

 NÁKLADY Z ČINNOSTI 

501 Spotřeba materiálu 938 185 1 363 741 1 988 665 145,8% 212,0% 

502 Spotřeba energie 88 251 1 975 050 267 908 13,6% 303,6% 

503 

Spotřeba jiných neskladovatelných 

dodávek 162 302 1 306 821 518 392 39,7% 319,4% 

504 Prodané zboží 31 166 0 3 762 0,0% 12,1% 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0 0,0% 0,0% 

507 Aktivace oběžného majetku 0 0 0 0,0% 0,0% 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 1 025 0 60 999 0,0% 5951,2% 

celkem za seskupení 50 1 220 929 4 645 612 2 839 726 61,1% 232,6% 

511 Opravy a udržování 41 107 40 000 360 790 902,0% 877,7% 

512 Cestovné 5 851 25 000 9 600 38,4% 164,1% 

513 Náklady na reprezentaci  34 252 30 000 19 752 65,8% 57,7% 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0,0% 0,0% 

518 Ostatní služby 3 155 086 5 247 746 5 269 683 100,4% 167,0% 

celkem za seskupení 51 3 236 296 5 342 746 5 659 825 105,9% 174,9% 

521 Mzdové náklady 5 120 848 9 964 055 8 556 439 85,9% 167,1% 

524 Zákonné sociální pojištění 1 565 863 3 107 726 2 729 571 87,8% 174,3% 

525 Jiné sociální pojištění 18 870 38 617 28 160 72,9 149,2% 

527 Zákonné sociální náklady 227 727 517 889 347 973 67,2% 152,8% 

528 Jiné sociální náklady      0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 52 6 933 308 13 628 287 11 662 143 85,6% 168,2% 

531 Daň silniční 4 165 0 0 0,0% 0,0% 

532 Daň z nemovitostí 0 0 0 0,0% 0,0% 

538 Jiné daně a poplatky 0 20 000 2 935 14,7% 0,0% 

celkem za seskupení 53 4 165 20 000 2 935 14,7% 70,5% 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0,0% 0,0% 

542 Jiné pokuty a penále 0 0 0 0,0% 0,0% 

543 Dary 0 0 0 0,0% 0,0% 

544 Prodaný materiál 0 0 0 0,0% 0,0% 

547 Manka a škody 0 0 0 0,0% 0,0% 

548 Tvorba fondů 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 54 0 0 0 0,0% 0,0% 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 345 492 316 399 320 861 101,4% 92,9% 

552 

Prodaný dlouhodobý nehmotný maje-

tek 0 0 0 0,0% 0,0% 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0,0% 0,0% 

554 Prodané pozemky 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 551-554 345 492 316 399 320 861 101,4% 92,9% 

555 Tvorba a zúčtování rezerv     0 0,0% 0,0% 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek     0 0,0% 0,0% 

557 Náklady z vyřazených pohledávek     0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 555-557 0 0 0 0,0% 0,0% 

558 

Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 116 129 1 000 000 1 061 576 106,2% 914,1% 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   38 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 67 315 203 000  119 532 58,9% 177,6% 

celkem za ostatní náklady 183 444 1 203 000 1 181 108 98,2% 643,9% 

  FINANČNÍ NÁKLADY 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 0,0% 0,0% 

562 Úroky 0 0 0 0,0% 0,0% 

563 Kursové ztráty 52 0 253 0,0% 486,5% 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0,0% 0,0% 

569 Ostatní finanční náklady 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za sekupení 56 52 0 253 0,0% 486,5% 

 NÁKLADY NA TRANSFERY 

571 

Náklady vybraných ústředních vlád-

ních institucí na transfery 0   0 0,0% 0,0% 

572 

Náklady vybraných místních vládních 

institucí na transfery 0   0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 57 0 0 0 0,0% 0,0% 

 DAŇ Z PŘÍJMŮ 

591 Daň z příjmů 0   0 0,0% 0,0% 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0   0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 59 0 0 0 0,0% 0,0% 

N á k l a d y    celkem 11 923 686 25 156 044 21 666 850 86,1% 181,7% 

        

       

    
skutečnost 

2022 

rozpočet 

2023 

skutečnost 

2023 

%  

plnění 

plánu 

skuteč-

nost  

22/23 

 VÝNOSY Z ČINNOSTI 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 4 100 0 8 300 0,0% 202,4% 

602 Výnosy z prodeje služeb 796 957 275 000 679 822 247,2% 85,3% 

603 Výnosy z pronájmu 183 067 626 580 455 435 72,7% 248,8% 

604 Výnosy z prodaného zboží 3 000 0 8 736 0,0% 291,2% 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0   0 0,0% 0,0% 

641 Smluvní pokuty z prodlení 0   0 0,0% 0,0% 

642 Jiné pokuty a penále 0   0 0,0% 0,0% 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0   0 0,0% 0,0% 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0   0 0,0% 0,0% 

645 

Výnosy z prodeje dlouhodobého ne-

hmotného majteku 0   0 0,0% 0,0% 

646 

Výnosy z prodeje dlouh. hmotného 

majetku kromě pozemků 0  0 0 0,0% 0,0% 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0   0 0,0% 0,0% 

648 Čerpání fondů * 90 000 130 000 30 000 23,1% 33,3% 

649 Ostatní výnosy z činnosti 687 386 400 000 882 606 220,7% 128,4% 

 FINANČNÍ VÝNOSY 

661 

Výnosy z prodeje cenných papírů a po-

dílů 0  0 0 0,0% 0,0% 

662 Úroky 0 0 0 0% 0,0% 

663 Kurzové zisky 0  0 0 0,0% 0,0% 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0  0 0 0,0% 0,0% 

669 Ostatní finanční výnosy 0  0 0 0,0% 0,0% 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   39 

 

vlastní výnosy celkem: 1 764 510 1 431 580 2 064 899 144,2% 117,0% 

 

 

 

VÝNOSY Z TRANSFERŮ 

671 

Výnosy vybraných ústředních vládních 

institucí z transferů 0   0 0,0% 0,0% 

672 

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů (SML) 8 860 295 23 724 464 24 524 464 103,4% 276,8% 

   - příspěvek na odpisy (SML) 345 492 316 399 320 861 101,4% 92,9% 

   - příspěvek na provoz - vyrovnávací 

platba (SML ) 7 376 541 18 716 194 19 511 732 104,3% 264,5% 

   - příspěvek na energie včetně vody – 

vyrovnávací platba (SML)  0 3 281 871 3 281 871   

   - účelové příspěvky a dotace - (SML) 1 138 262 1 410 000 1 410 000 100,0% 123,9% 

   - příspěvky a dotace od ostatních 

subjektů 1 298 881 0 1 203 823 0,0% 92,7% 

výnosy z transferů (příspěvky a dotace) cel-

kem: 10 159 176 23 724 464 25 728 287 108,4% 253,3% 

V ý n o s y   celkem 11 923 686 25 156 044 27 793 186 110,5% 233,1% 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ +/- 
0 0 6 126 336     

* v komentáři uvést rozpis položky čerpání fondů      
 

SLOUPEC SKUTEČNOST 22/23 

Dochází zde k porovnání v podstatě 2 zcela odlišných organizací, kdy je porovnáván rok 

2022 s rokem 2023, kdy Kontakt sídlil v roce 2022 v pronajatých prostorech, a ještě neměl 

ve správě celý Palác Liebieg. V průběhu roku 2023 došlo k přestěhování do Paláce Liebieg 

a rázem došlo k celkovému nárůstu prakticky u všech sledovaných položek. 

 

SLOUPEC % PLNĚNÍ PLÁNU 

Porovnání rozpočtu 2023 oproti skutečnosti 2023.  

Nárůst je zejména u položek typu spotřeba materiálu (501), opravy a udržování (511), u ná-

kupu drobného dlouhodobého majetku (558), výnosy z prodeje služeb (602), ostatní výnosy 

z činnosti (649). Tyto položky byly při tvorbě rozpočtu na rok 2023, i při vědomí budoucího 

stěhování do Paláce Liebieg, velmi obtížně predikovatelné a jednalo se tak opravdu o odhady 

budoucího vývoje. 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2023 činí Kč 6.126.336,24.  

Byla podána žádost o ponechání nevyčerpané části vyrovnávací platby příspěvku na provoz 

za rok 2023 ve výši 3.527.986,12 Kč v rozpočtu organizace jako posílení rezervního fondu z 

důvodu zachování stávajících kvalitních služeb obecného hospodářského zájmu a nutnosti 

řešení oprav a úprav, které nebyly řešeny v rámci rekonstrukce anebo nespadají do katego-

rie uznaných reklamací. 

Zbylá část ve výši 2 598 352,12 Kč představuje účelově vázané prostředky na spotřebu 

energií. S ohledem na to, že v dané oblasti došlo k úspoře, bude tato částka vrácena zřizo-

vateli zpět.  



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   40 

 

Zaměstnanci, mzdové a osobní náklady 

2.8 ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ 

položka 
řádek 

číslo 

2022 

v Kč 

2023 

v Kč 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 1 10 17 

Mzdové náklady (bez OON) celkem 2 4 351 362 7 812 678 

Čerpání fondu odměn na mzdy 3 0 0 

Ostatní osobní náklady celkem 4 769 486 668 608 

Odměny za dohody konané mimo pracovní poměr 5 0 0 

odstupné 6 0 0 

Příp. jiné ostatní osobní náklady 7 0 0 

Průměrná měsíční mzda zaměstnance v Kč       

Bez FO 8 37 549,29 39 268,77 

Včetně FO 9 37 549,29 39 268,77 

Zákonné zdravotní pojistné - nákladové 10 417 162 726 803 

Zákonné pojištění na soc. zabezpečení - nákladové 11 1 149 520 2 002 768  

Povinný příděl do FKSP (2 %) 12 87 027 157 757 

 

2.9 MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE – FINANČNÍ FONDY 

  

Fond    

odměn 
kult. a soc. 

potřeb 
rezervní investiční celkem 

Stav k 1. 1. 2023      0 62 662 2 526 485 749 448 3 338 595 

Tvorba fondu      0 158 657 643 238 320 861 1 122 756 

Čerpání fondu      0 188 621 0 312 900 501 521 

Stav k 31. 12. 2023      0  32 698 3 169 723 757 409 3 959 830 

Návrh přídělů fondům z HV r. 2023      0 x 3 527 986 x 3 527 986 

z hlavní činnosti      0  x 3 527 986 x 3 527 986 

z doplňkové činnosti      0 x 0 x 0 

Předpokládaný stav po přídělu      0 32 698 6 697 709 757 409 7 487 816 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   41 

 

2.10 TVORBA A ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 

  Stav investičního fondu k 1. 1. 2023  

Tvorba odpisy r. 2023 749 448 

  zůstatková cena prodaného majetku 320 861 

  investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 0 

  investiční příspěvky ze státních fondů 0 

  výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 0 

  investiční dary a příspěvky od jiných subjektů 0 

  posílení investičního fondu z rezervního fondu (po schválení zřizovatelem) 0 

  příp. jiný zdroj 0 

Čerpání: na pořízení investic 312 900 

  jako doplňkový zdroj financování oprav a údržby majetku 0 

  odvod zřizovateli (z odpisů, spoluúčast na financování investic ap.) 0 

  příp. jiné čerpání 0 

  Stav investičního fondu k 31. 12. 2023 757 409 

 

 

 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 2 526 485 

Tvorba: příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku r. 2021 643 238 

  finanční dary 0 

  příp. jiný zdroj 0 

Čerpání: další rozvoj své činnosti 0 

  úhrada ztráty minulých let 0 

  časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 0 

  úhrada sankcí a penále za porušení rozpočtové kázně 0 

  posílení investičního fondu (po schválení zřizovatelem) 0 

  na projekty zajišťované z poskytnutých grantů 0 

  případně jiné čerpání  0 

  Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 3 169 723 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   42 

 

2.11 VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ DOTACÍ 

Finanční dary 

Nadace PRECIOSA – poskytnutí finančních prostředků na náklady spojené s nákupem ma-

teriálu pro výtvarnou činnost členů klubu S-Art ve výši 30 000Kč. 

Dotace 

KÚLK – neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 100 000 Kč na or-

ganizační zajištění projektu Letní festival cizinců a národnostních menšin „Liberec – jedno 

město pro všechny“ 2023 

KÚLK – neinvestiční účelová dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 50 000 Kč na or-

ganizační zajištění projektu „Pravidelné sportování seniorů“ 2023 

SML – poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Adaptační program pro cizince v Li-

berci na rok 2023“ v celkové výši 945 707 Kč 

SML – projekt Férové školy II. v Liberci, vyúčtované náklady za rok 2023 ve výši 49 181 Kč. 

Úřad práce – poskytnutí dotace na vyhrazené pracovní msto do pracovního poměru ucha-

zeče o zaměstnání – pracovník vnitřní údržby, ve výši 58 935 Kč 

 

Celkem v roce 2023 Kontakt získal z dalších zdrojů finanční příspěvky ve výši 1 233 823 

Kč, z nichž v daném roce bylo vyčerpáno 1 233 823 Kč. 

Získané finanční dary, dotace a příspěvky byly použity účelově, v souladu se smluvním ujed-

náním a byly řádně vyúčtovány donátorům. 

 
 

3.7 KOMENTÁŘE K DAŇOVÝM POVINNOSTEM ORGANIZACE 

 

Daň z příjmu právnických osob 

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmu bylo podáno v řádném termínu na Finanční úřad v Liberci. 

 

Daň silniční 

Služební automobil se nepoužívá k doplňkové činnosti, nepodléhá silniční dani. 

 

Daň z nemovitosti – organizace není vlastníkem žádné nemovitosti 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   43 

 

3 ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY 

Dozorčí rada Komunitního střediska KONTAKT Liberec, příspěvková organizace (dále jen 

dozorčí rada), byla zřízena usnesením rady města č. 986/2015 ze dne 1. 12. 2015 jako po-

radní a iniciační orgán rady města v oblasti financování, hospodaření i rozvoje. 

Stejně jako v letech předchozích se i v roce 2023 dozorčí rada scházela v řádně schválených 

a předem odsouhlasených termínech, minimálně čtyřikrát ročně.  

V souladu se schváleným statutem se dozorčí rada zaměřila na kontrolu hospodaření orga-

nizace a intenzivně se věnovala projednávání věcí, které bezprostředně souvisely se sprá-

vou a provozem Paláce Liebieg, ve kterém organizace zahájila činnost v červnu 2023, a při 

kterých byla potřeba spolupráce s dalšími subjekty, státní správnou a samosprávou. 

Dozorčí rada velmi pozitivně hodnotila nejen zahájení provozu v nových prostorech, které se 

oproti letům předchozím několikanásobně zvětšily, ale zejména rozšíření nabízených služeb. 

Organizace začala nově nabízet služby pro rodiče s dětmi v Rodinném centru a Dětském 

klubu Victoria, které se ukázaly jako velmi potřebné a těší se velké oblibě. Další novou služ-

bou jsou pravidelné výstavy v krásné Galerii Johann. Mnoho výstav je edukativních a jsou 

tak cílem návštěv libereckých základních a středních škol. Mám velkou radost z toho, kolik 

lidí si do Paláce Liebieg zatím našlo cestu a věřím, že jich bude stále víc. 

Závěrem se sluší hlavně poděkovat. Jménem dozorčí rady děkuji všem dobrovolníkům a 

spolupracujícím osobám a organizacím. Speciální poděkování patří všem zaměstnancům 

Kontaktu, pro které byl předchozí rok velmi náročný. Stěhování, zabydlení nových prostor, 

nové služby, noví kolegové a nové výzvy. Děkuji a přeji hodně sil do roku 2024. 

 

 

Za dozorčí radu 

Petra Břeňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   44 

 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ČINNOSTI 

Jako již tradičně patří polovina dubna hodnocení uplynulého roku. Rok 2023 byl zatím tím 

nejnáročnějším, který naše organizace zažila. V rámci přesunu do nových prostor Paláce Lie-

bieg jsme byli postaveni před mnoho výzev, které bylo třeba zvládnout. Jednou z největších 

bylo vytvořit nový funkční systém pro uživatele, aby se Palác Liebieg stal místem, kde se rádi 

setkávají a vytváří zde své aktivity. Když se ohlédnu zpětně, tak mám velkou radost, že se 

podařilo překonat počáteční ostych a také staré zažité zvyky a v nových prostorech s námi 

již nyní sídlí zhruba 80 subjektů, které se věnují své činnosti a zájem stále roste.  

Také bylo potřeba vytvořit a stabilizovat nový pracovní tým, který se z důvodu zcela nově 

vykonávaných činností rozrostl o více než sto procent. Jsem velmi rád, že všichni ke své 

práci přistoupili zodpovědně, samostatně, profesionálně i s nadšením, a za to jim patří velký 

dík. 

V rámci svěřených úkolů jsme museli zajistit plynulý chod a správu Paláce Liebieg až do ne-

jmenších detailů, které často dělají tu největší službu. Věřím, že se nám to ve spolupráci s dal-

šími spolupracovníky a odborníky postupně daří, byť se jedná o nekončící úkol, je třeba 

v něm stále pokračovat i s ohledem na krásný historický prostor ve kterém se nacházíme.  

Věřím, že Palác Liebieg za necelý rok svého fungování přinesl do centra Liberce zajímavé 

rozšíření nabízených aktivit a služeb, a i díky tomu se i za tak krátký čas stal velmi vyhledáva-

ným místem napříč generacemi.  

Těším se, že se společně v Paláci Liebieg setkáme, a to při mnoha nejrůznějších příležitos-

tech. Mám radost, že v roce 2023 Kontakt přivítal více než 67.000 návštěvníků. 

 

 

 

 

V Liberci 15. dubna 2024                                                              Bc. Michael Dufek 

                                                                                                                                       ředitel 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

  

 

 

Stránka:   45 

 

Poděkování: 

Zvláštní poděkování patří všem, kteří nám pomáhali realizovat svěřené úkoly i v roce 2023. 

Děkujeme všem našim donátorům, kteří nás dlouhodobě podporují a pomáhají nám realizo-

vat projekty pro potřebné napříč cílovými skupinami.  

Děkujeme také našim lektorům, kteří společně s námi připravují pestré aktivity pro veřejnost. 

Velké poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří pomáhají bez ohledu na okolnosti.  

Dík patří i spolupracovníkům na liberecké radnici ve všech jeho strukturách a samozřejmě 

také podnikatelským subjektům, které naši činnost podporují a považují ji za důležitou a 

smysluplnou. 

 

Děkujeme. 

 


